
UCHWAŁA NR XLVII.363.2023 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
inicjatywy lokalnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 19 c ust. 1 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 571 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania publicznego w ramach 
Inicjatywy Lokalnej „Kolorowe okienko”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krzemieniewo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

inż. Mirosław Krysztofiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42D1671-7DC8-43C9-8B20-E9C844D3CE99. Uchwalony Strona 1



 

TRYB I SZCZEGÓŁOWE KRYTERIA OCENY WNIOSKÓW O REALIZACJĘ 

ZADANIA PUBLICZNEGO W RAMACH INICJATYWY LOKALNEJ 

„KOLOROWE OKIENKO” 

§ 1. CEL INICJATYWY LOKALNEJ  

1. Inicjatywa Lokalna „Kolorowe okienko” zwana dalej Inicjatywą, w rozumieniu niniejszej 

uchwały, jest formą współpracy Gminy Krzemieniewo z jej mieszkańcami, w celu wspólnego 

realizowania zadania publicznego na rzecz społeczności lokalnej gminy Krzemieniewo.  

2. Realizacja inicjatywy lokalnej polega na współpracy dwóch stron: mieszkańców oraz gminy.  

3. Celem podejmowania Inicjatywy jest:  

1) wspólna realizacja przedsięwzięć zmierzających do zaspokajania zbiorowych potrzeb 

mieszkańców oraz poprawa warunków ich życia,  

2) włączenie mieszkańców w rozwiązywanie problemów lokalnych,  

3) tworzenie płaszczyzny do wzajemnego uczenia się i współpracy.  

§ 2. ZGŁASZANIE INICJATYW  

1. Z Inicjatywą mogą wystąpić mieszkańcy gminy Krzemieniewo bezpośrednio bądź za 

pośrednictwem organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

2. Podmioty wymienione w ust. 1, zwane dalej Inicjatorem, mogą inicjować przedsięwzięcia 

służące wyłącznie zaspokajaniu zbiorowych potrzeb mieszkańców gminy Krzemieniewo.  

§ 3. WARUNKI  

1. W ramach Inicjatywy mogą być realizowane zadania publiczne w zakresie:  

1) budowy, rozbudowy lub remontu dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, budynków oraz 

obiektów architektury stanowiących własności gminy,  

2) kultury sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego,  

3) edukacji, oświaty i wychowania,  

4) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej turystyki,  

5) ochrony przyrody, ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego  

w tym zieleni na terenach wiejskich,  

6) porządku i bezpieczeństwa publicznego,  

7) działalności charytatywnej,  

8) podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,  

9) działalności na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych oraz języka regionalnego,  

Załącznik do uchwały Nr XLVII.363.2023

Rady Gminy Krzemieniewo

z dnia 29 maja 2023 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42D1671-7DC8-43C9-8B20-E9C844D3CE99. Uchwalony Strona 1



10) rewitalizacji,  

11) promocji i organizacji wolontariatu.  

2. Inicjatywa lokalna „Kolorowe okienko” będzie realizowane poprzez udzielenie przez Gminę 

Krzemieniewo pomocy rzeczowej na realizację zadań publicznych.  

3. Maksymalny wkład finansowy Gminy Krzemieniewo w ramach jednego zadania wynosi 

1.000,00 zł  

§ 4. WKŁAD WŁASNY  

1. Współudział Inicjatora w realizacji Inicjatywy może polegać na:  

1) świadczeniu pracy społecznej,  

2) świadczeniach pieniężnych,  

3) świadczeniach rzeczowych.  

2. Wysokość udziału gminy Krzemieniewo oraz Inicjatora w zadaniu publicznym 

realizowanym w ramach Inicjatywy oraz zasady rozliczania poniesionych nakładów będą 

ustalane każdorazowo w odrębnej umowie pomiędzy tymi podmiotami.  

3. Wysokość środków budżetowych zaangażowanych w Inicjatywę przez Gminę 

Krzemieniewo, może wynosić do 100% jej wstępnie oszacowanych kosztów (rozumianych 

jako suma świadczeń: pracy społecznej, pieniężnych i rzeczowych).  

§ 5. SKŁADANIE WNIOSKÓW  

1. W celu rozpoczęcia procedury Inicjator składa wniosek o realizację zadania publicznego, 

zwany dalej „wnioskiem” w wersji elektronicznej poprzez generator wniosków. 

2. Do wniosku należy załączyć:  

1) w przypadku organizacji pozarządowych i podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie odpis z Krajowego Rejestru Sądowego 

lub innego właściwego rejestru lub ewidencji potwierdzającej status prawny Inicjatora,  

2) w przypadku grupy osób fizycznych informację o osobie upoważnionej do reprezentowania.  

3. Złożenie wniosku nie jest równoznaczne z przyznaniem wsparcia przez Gminę 

Krzemieniewo. 

§ 6. KOMISJA  

1. Wójt Gminy Krzemieniewo powołuje komisję do oceny Inicjatyw Lokalnych „Kolorowe 

okienko”, zwaną dalej komisją.  

2. Komisja oceniając wniosek:  

1) dokonuje analizy wniosku i ustala okoliczności istotne dla możliwości realizacji inicjatywy 

lokalnej,  

2) udziela rekomendacji, biorąc pod uwagę jego celowość z punktu widzenia potrzeb 

społeczności lokalnej oraz szczegółowe kryteria określone w § 7,  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42D1671-7DC8-43C9-8B20-E9C844D3CE99. Uchwalony Strona 2



3) przekazuje wniosek wraz ze stanowiskiem Wójtowi Gminy Krzemieniewo.  

3. Komisja wydaje opinię w ciągu 10 dni od daty wpływu wniosku do Urzędu.  

§ 7. KRYTERIA OCENY WNIOSKU  

1. Ustala się następujące kryteria oceny wniosku o realizację zadania publicznego w ramach 

inicjatywy lokalnej:  

Lp. Kryterium oceny Liczba punktów do 

uzyskania 

Maksymalna liczba 

punktów do 

uzyskania dla 

danego kryterium 

1. Celowość inicjatywy lokalnej z 

punktu widzenia potrzeb 

mieszkańców gminy Krzemieniewo, 

w tym: 

 

a) znaczenie społeczne 

Inicjatywy – czy Inicjatywa 

jest potrzebna w środowisku 

lokalnym  

b) zgodność/powiązania 

zgłoszonej inicjatywy  

z innymi działaniami gminy  

c)  opis zgłoszonej inicjatywy 

lokalnej  

d) uzasadnienie potrzeby 

realizacji inicjatywy lokalnej  

e) opis adresatów/odbiorców 

inicjatywy lokalnej  

f) sposoby promowania 

inicjatywy lokalnej wśród 

mieszkańców  

 

 

 

 

 

 0-2  

 

 

 

 0-2  

 

 

 0-2  

 

 0-2  

 

 0-2  

 

 0-2  

 

 

 

 

 

 

 

 

12  

2. Skala oddziaływania i trwałość 

inicjatywy lokalnej, w tym: 

 

a) dostępność dla mieszkańców, 

b) skala rezultatów, trwałość 

rezultatów, cykliczność 

działań, kontynuacja działań 

 

 

 

            0-2  

 

 0-2  

 

 

 

4  

3. Udział środków budżetowych gminy 

w całkowitych kosztach Inicjatywy:  

a) do 20 % 

b) od 20% do 40 % 

c) od 40% do 60 % 

d) od 60% do 70 % 

e) od 70% do 85 % 

f) powyżej 85 % 

 

 

 

 

5 

4 

3 

2 

1 

0 

 

 

 

5 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42D1671-7DC8-43C9-8B20-E9C844D3CE99. Uchwalony Strona 3



4. Wkład pracy społecznej: 

0 – 5 godzin 

6 - 10 godzin 

11-20 godzin 

21-30 godzin 

31-40 godzin 

Powyżej 41 godzin 

 

0 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

5 

Łączna maksymalna liczba punktów 26 

 

2. Minimalna ilość punktów oceny końcowej warunkująca przyjęcie wniosku do dalszego 

procedowania wynosi 10 punktów. 

3. Za każde kryterium wymienione w ust. 1 komisja przyznaje punkty.  

4. Wójt Gminy Krzemieniewo dokonuje wyboru wniosków do realizacji.  

5. Realizacja zadania publicznego jest uzależniona od możliwości finansowych Gminy 

Krzemieniewo, źródłem jej finansowania będą środki finansowe zabezpieczone w budżecie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42D1671-7DC8-43C9-8B20-E9C844D3CE99. Uchwalony Strona 4



 
UZASADNIENIE 

UCHWAŁY NR XLVII.363.2023 
RADY GMINY KRZEMIENIEWO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania publicznego 

w ramach inicjatywy lokalnej 

 

 

Inicjatywa Lokalna „Kolorowe okienko” jest formą współpracy Gminy Krzemieniewo z jej 

mieszkańcami. 

Celem podejmowania Inicjatywy jest wspólna realizacja przedsięwzięć zmierzających do 

zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców oraz poprawa warunków ich życia, włączenie 

mieszkańców w rozwiązywanie problemów lokalnych, tworzenie płaszczyzny do wzajemnego 

uczenia się i współpracy. 

Wydarzenia organizowane w ramach Inicjatywy muszą być skierowane do mieszkańców gminy 

Krzemieniewo i stanowić zadania własne gminy.  

Powyższa uchwała określa tryb i szczegółowe kryteria oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42D1671-7DC8-43C9-8B20-E9C844D3CE99. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII.363.2023 RADY GMINY KRZEMIENIEWO z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


